プレスリリース

報道関係者 各位

令 和 ７ 年 ９ 月 １ ６ 日

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部

「つや姫」「雪若丸」の稲刈りの実施について

「つや姫」の全国トップブランド評価の更なる向上と、「雪若丸」の全国への

浸透と定着を図るため、吉村知事と小学生、そのほか関係団体等による稲刈り

を下記のとおり実施します。

記

１ 期 日

  令和７年９月 22 日（月）１３：１５～１４：００

２ 場 所

村山市立戸沢小学校 水田ほ場
※別添「稲刈り会場略図」参照

（住所：村山市長善寺 293－2

     ＴＥＬ：0237－56－2112 ）

３ 参加者

知事、JA 山形中央会等関係団体、

村山市立戸沢小学校の児童、

つや姫レディ・雪若丸クルー

 【お問合せ先】
 山形「つや姫」「雪若丸」ブランド戦略推進本部

（山形県農林水産部県産米戦略推進課）
担 当 課長補佐 土田 美穂子 [℡023-630-2305]

広報監 農林水産部次長 小泉 篤

稲刈り
会場

戸沢地域市民センターの
駐車場をご利用ください。
なお、駐車場から田植え
会場までは徒歩でお越し
ください

稲刈り会場略図 国道347号

県道300号

戸沢地域
市民センター